«E depredò tutti i figli di Rassìs e i figli di Israele, che abitavano di fronte al deserto, a sud della terra di Cheleòn, e passò l'Eufrate e venne in Mesopotamia.»

Infatti con le diverse provincie e i nomi dei diversi luoghi, contenuti

<sup>67</sup> Dn 11, 37. 44-45 Vulg.: «et veniet in multitudine magna ut conterat et interficiat plurimos. Et figet tabernaculum suum Apadno inter maria, super montem inclytum et sanctum». NCEI traduce: «egli partirà con grande ira per distruggere e disperdere molti. Pianterà le tende reali fra il mare e lo splendore della santa montagna;». La traduzione viene adeguata riguardo ad «ample».

<sup>68</sup> Ap 13, 2-8 Vulg.: «Et dedit illi draco virtutem suam, et potestatem magnam. Et vidi unum de capitibus suis quasi occisum in mortem: et plaga mortis ejus curata est. Et admirata est universa terra post bestiam. Et adoraverunt draconem, qui dedit potestatem bestiae: et adoraverunt bestiam, dicentes: Quis similis bestiae? et quis poterit pugnare cum ea? Et datum est ei os loquens magna et blasphemias: et data est ei potestas facere menses quadraginta duos. Et aperuit os suum in blasphemias ad Deum, blasphemare nomen ejus, et tabernaculum ejus, et eos qui in caelo habitant. Et est datum illi bellum facere cum sanctis, et vincere eos. Et data est illi potestas in omnem tribum, et populum, et linguam, et gentem, et adoraverunt eam omnes, qui inhabitant terram: quorum non sunt scripta nomina in libro vitae Agni, qui occisus est ab origine mundi.» Come già prima, Dio viene sostituito con Signore secondo il testo dell'edizione Migne.

<sup>69</sup> Mc 13, 19-20.

<sup>70</sup> Gdt 2, 12 Vulg.; cfr NCEI 2, 14-28.

<sup>71</sup> Gdt 2, 14 Vulg.; cfr NCEI 2, 24.

<sup>72</sup> Cfr Gdt 2, 16 Vulg.; cfr NCEI 2, 27.

<sup>73</sup> Gdt 2, 13-14 Vulg. Ed ecco i paralleli vv. 23-24 di NCEI: «23Devastò Fud e Lud, e depredò tutti i figli di Rassìs e gli Ismaeliti, che abitavano di fronte al deserto, a sud di Cheleòn. 24Passò l'Eufrate, attraversò la Mesopotamia».

historia continentur, distinctiones designantur personarum graduum ac dignitatum, ex quibus omnibus diabolus sibi aliquam contendit vindicare portionem. Nec formidat alicubi pugnae subire difficultatem sed, propria malitia instigatus, grandis potentiae gravem certat efficere ruinam.

[15] «**Et post haec descendit in campos Damasci in diebus messis et succendit omnia sata, omnesque arbores ac vineas fecit incidi; et cecidit timor illius super omnes inhabitantes terram**» (Idt 2, 17-8).

[16] Quid per *Damascum*, qui interpretatur *sanguinis potus*, nisi gentilium dominationis exprimitur potestas, quae fidelium, hoc est martyrum Christi inhianter sitit fundere sanguinem, et maxime in illa persecutione novissima quae iuxta mundi finem ventura est, quando tempus *messis*, hoc est *consummatio* appropinquat *saeculi*?

[17] Tunc *ergo* secundum veri Holofernis, hoc est Anticristi crudelissimam iussionem, per latitudinem totius orbis universae ecclesiae gravissima excitatur persecutio. Et quicquid in satis viride, vel quicquid in arboribus floriferum seu in vineis spiritalibus fructiferum, hoc est in sanctis viris invenitur utile, iucundum et fructuosum, totum gladio persecutionis devastare ac flamma invidiae exurere contendit.

[18] Unde evenit quod subiungitur: «Et cecidit timor illius super omnes inhabitantes terram»; quia carnalium corda, quae amore terrenarum rerum obligantur, audita et visa hostis ipsius immanitate contremescunt.

At vero hi qui, exuti terrestribus curis et carnalium inlecebra voluptatum, cum Apostolo dicere possunt: «In carne autem ambulantes non secundum carnem militamus», [19] et «Nostra conversatio in caelis est; unde etiam salvatorem exspectamus dominum nostrum Iesum Christum, qui reformavit corpus humilitatis nostrae configuratum corpori claritatis suae», non terrentur hostium temporali persecutione, sed elevatis oculis mentis propinquum iudicis sui et redemptoris laetabundi exspectant adventum.

historia continentur, distinctio designatur octodecim personarum grandium ac dignitatum, ex quibus omnibus diabolus aliquam contendit sibi vindicare portionem. Nec formidat alicujus<sup>74</sup> pugnae subire difficultatem, sed propria malitia instigatus, grandis potentiae gravem certat efficere ruinam.

«Et post haec descendit in campos Damasci in diebus messis, et succendit omnia sata, omnesque arbores et vineas fecit incidi; et cecidit timor illius super omnes inhabitantes terram.»<sup>75</sup>

Quid per *Damascum*, qui interpretatur *sanguinis potus*<sup>76</sup>, nisi gentilium dominationis exprimitur potestas, quae fidelium, hoc est, martyrum Christi inhianter sitit fundere sanguinem, et maxime in illa persecutione novissima, quae iuxta mundi finem ventura est, quando tempus *messis*, hoc est, *consummatio* appropinquat *saeculi*?<sup>77</sup>

Tunc *per* secundam veri Holofernis, hoc est, Anticristi crudelissimam iussionem, per latitudinem totius orbis universae Ecclesiae gravissima excitatur persecutio. Et quicquid in satis viride, vel quicquid in arboribus floriferum, seu in vineis spiritalibus fructiferum, hoc enim sanctis viris invenitur utile, iucundum et fructuosum, totum gladio persecutionis devastare, ac flamma invidiae exurere contendit.